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Legende: 

 

LN    Lautnachweis 

HN    Härtenachweis 

BLZ    Bauleistungszeichen 

ZP    Zuchtprüfung 

BrP    Brauchbarkeitsprüfung 

BHP    Begleithundeprüfung 

BP    Bauprüfung 

SwI,II,III/I,II,III Schweißprüfung 20h/40h im 1.,2., oder 3. 

Preis bestanden 

WT Wurftag 

B Besitzer 

Z Züchter 

Stm Stockmaß 

FW Formwert 

HW Haarwert 

 

 

 



Ajax von der Heide (131028-143) 

WT: 28.10.2013, BHP(68P./2.Pr), sauf., rauh 

Z: Manfred Rüter, Zum Ostendorfer Kamp 56, 46286 Dorstem 

B: Heinz Grötsch, 97265 Hettstadt 

 

   

 

Ajax, genannt „Sami“,  ist ein sehr wesensstarker und gelehriger Hund. Seine 

Nasenarbeit ist gut ausgeprägt, sein Verhalten gegenüber anderen Hunden 

lässt sich mit sehr sozialisiert beschreiben. Er wird erfolgreich jagdlich geführt. 

 

Ajax von der Heide (131028-143) 

Alex von der Heide (120505-054) 

Anton vom Osterbruch (080110-
006) 

Egon von der Heide (050615-060) 

Nora von der Heide (050530-044) 

Elsa von der Heide (080713-078) 
Alf von der Heide (010818-100) 

Bine von der Heide (040822-111) 

Nora von der Heide (100722-154) 

Nick von der Heide (970921-059) 
Erko von der Heide (960707-77) 

Nanni von der Heide (910720-74) 

Cilla von der Heide (080329-030) 
Cito von der Heide (060828-132) 

Ella von der Heide (060827-135) 

 

 

 



Arco vom Hirschwappen (130717-093) 

WT: 17.07.2013, ZP(75P./o.P.), JEP, FW: sg, HW: v, Stm: 40cm, sauf., glatt 

Z: Gerhard Janousch, Magnolienweg 3, 90768 Fürth/Burgfarnbach 

B: Walter Kress, Brunnenweg 3, 91074 Herzogenaurach 

 

   

 

Arco ist ein ausgeglichenes Familienmitglied mit wachen Sinnen und zeigt im 

Umgang mit anderen Hunden Charakterstärke. Der Rüde zeigt seine jagdlichen 

Eigenschaften durch Ausdauer, Raubwild- und Raubzeugschärfe sowie 

Wasserpassion und Führerverbundenheit. Er weiß mit Schwarzwild intelegent 

aber bestimmend umzugehen. Arco hat seinen Finderwillen mit dem Bestehen 

der Brauchbarkeitsprüfung für Schalenwildreviere (Übernachtfährte) unter 

Beweis gestellt. 

 

Arco vom Hirschwappen (130717-093) 

Asso vom Weissenbach (070121-
002) 

Flaps vom Hirschtrieb (940813-71) 
 Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

 Senta von der Heide (870206-20) 

Asta vom Wörthersee (030719-
062) 

Aras von der Heide (010718-074) 

Anka vom Wiesenhöf (000523-
048) 

Kira vom Abrooksbach (110325-
027) 

Nemo von der Heide (071231-
133) 

Nero von der Heide (050807-093) 

Adele von der Heide (050908-105) 

Adele vom Abrooksbach (040117-
013) 

Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

Alka von der Heide (010716-072 

 

 



Alonso vom Hirschwappen (130717-092) 

WT: 17.07.2013, ZP(121P./3.P.),SPL,BLZ, FW: sg, HW: sg, Stm: 38cm, sauf., glatt 

Z: Gerhard Janousch, Magnolienweg 3, 90768 Fürth/Burgfarnbach 

B: Marc Leis 

 

      

 

Alonso vom Hirschwappen ist ein starker kapitaler  Rüde mit ausgeprägten 

Spurlaut und kompromissloser Härte am Schwarzwild und Raubwild.  Er jagd 

führerbezogen bei sehr guter Orientierung. Seine leichtführige Art macht Ihn zu 

einem angenehmen Jagdbegleiter. Er ist sehr verträglich gegenüber 

Artgenossen und wird jedes Jahr bei mehreren Drückjagden eingesetzt. 

 

 

Alonso vom Hirschwappen (130717-092) 

Asso vom Weissenbach (070121-
002) 

Flaps vom Hirschtrieb (940813-71) 
 Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

 Senta von der Heide (870206-20) 

Asta vom Wörthersee (030719-
062) 

Aras von der Heide (010718-074) 

Anka vom Wiesenhöf (000523-
048) 

Kira vom Abrooksbach (110325-
027) 

Nemo von der Heide (071231-
133) 

Nero von der Heide (050807-093) 

Adele von der Heide (050908-105) 

Adele vom Abrooksbach (040117-
013) 

Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

Alka von der Heide (010716-072 

 



Atzel vom Forsthaus Hubertus (140629-109) 

WT: 29.06.2014, ZP (65P./o.P), FW: sg, HW: sg, Stm: 35cm, sauf., rauh 

Z: Kathleen Kinzer, Weiten-Gesäßer-Str. 29, 64732 Bad König 

B: Rüdiger Stegmann, Ringstr. 18, 63533 Mainhausen 

 

   

 

Atzel ist eine kleine freundliche Hündin die sich gut mit Mensch und Hund 

versteht. Sie stöbert gerne und ist mittlerweile auch wasserfreudig. 

was sie nicht mag ist an der Leine gehen und Katzen. 

 

Atzel vom Forsthaus Hubertus (140629-109) 

Lennox von der Borg (130426-
041) 

Luis von der Borg (100814-132) 
Lenin vom Weißtal (081030-094) 

Normi von der Borg (090709-063) 

Erle vom Dürren Ranken (090813-
110) 

Boris vom Zellerfeld (020409-035) 

Asta von der Loemühle (010410-
018) 

Cora von der Borg (120216-012) 

Casch von der Borg (091225-134) 
Cimo von der Borg (081218-109) 

Elis von der Borg (060815-073) 

Bine von der Heide (040822-111) 

Brando vom Katzbachtal 
(991277DFZB) 

Betty vom Römerlager (020420-
043) 

 

 



Arno vom Fuchstanz (130116-012) 

WT:16.01.2013, ZP (64P./o.P.; 92P/o.P.), BP, BrP, FW:sg, HW sg, StM: 37cm, 

schwarz, glatt 

Z: Dr. med. vet. Carola Hauptmann, 65812 Bad Soden/Altenhain 

B: Gustav Schneider, Quotshäuser Weg 3a, 35239 Stettenberg 

 

                     

 

Arno jagt führerbezogen und mit gut dosierter Schärfe. Er bewies 

Schwarzwildbejagungsfähigkeit sowohl im Saugatter als auch auf Drückjagden; 

nach anfänglichen Schwierigkeiten bei der Bauarbeit, hat er nun eine 

Bauprüfung beim DTK bestanden; sehr umgänglich und verträglich mit 

Artgenossen. 

Arno vom Fuchstanz (130116-012) 

Lenin vom Weißtal (081030-094) 

Ecki von der Heide (070419-039) 
Egon von der Heide (050615-060) 

Nelke von der Heide (000522-078) 

Fame vom Weißtal (040506-056) 

Amigo von der Heide (020416-
052) 

Ilka vom Hirschtrieb (980725-052) 

Erna vom Wettertal (100129-023) 

Alf von der Heide (010818-100) 

Anno von der Loemühle (000606-
052) 

Alka von der Heide (980828-083) 

Cilly vom Wettertal (080424-040) 

Nick von der Heide (970921-059) 

Anka von Haus Voerde (061110-
105 



Fridrich von der Borg (130413-028) 

WT: 13.04.2013, BrP, FW: v, HW: v, 40cm, sauf., rauh 

Z: Walter Betke, Ouakenbrücker Land Str. 29, 49637 Menslage 

B: Roland v. Kölichen, Grüntal 21, 81925 München 

 

              

 

Fridrich v.d.Borg ist ein sehr passionierter Hund, der sowohl im Feld als auch im 

Wasser mit ausgeprägtem Finderwillen arbeitet und freudig apportiert. Beim 

Stöbern jagt er selbständig, sucht dabei aber auch regelmäßig Kontakt zum 

Führer. Auf der Schweißfährte arbeitet er ruhig und konzentriert. Mit anderen 

Hunden ist er ausgesprochen verträglich. Im Haus und der Familie ist er ruhig 

und genügsam. 

Fridrich von der Borg (130413-028) 

Faro von der Borg (120506-049) 

Faxe vom Dürren Ranken 
(110528-108) 

Lenin vom Weißtal (081030-094) 

Cilly vom Dürren Ranken (061008-
108) 

Coni von der Borg (101202-165) 
Casch von der Borg (091225-134) 

Bine von der Heide (040822-111) 

Doro vom Osterbruch (110827-
132) 

Anton vom Osterbruch (080110-
006) 

Egon von der Heide (050615-060) 

Nora von der Heide (050530-044) 

Aggi von der Heide (050911-112) 

Anno von der Loemühle (000606-
052) 

Birke von der Heide (970105-013) 

 

 



Grille vom Dürren Ranken (140727-112) 

WT: 27.07.2014, FW:sg, HW: sg, Stm: 37cm, sauf., rauh 

Z: Christoph Hübner, Buchenstr. 8, 85301 Schweitenkirchen 

B: Johannes Mairhofer, Vorderrain 25, A-6432 Sautens 

 

    

 

Grille zeigt jedes Wild sehr gut an, hat einen großen Finderwillen, ist spurlaut 

und schwimmt sehr gerne. Sie kommt an keinem Tümpel, See, oder Wasserloch 

vorbei ohne hinein zu gehen. Über jeden Besuch freut sie sich egal ob Kind, 

Hund oder Erwachsener. Jeden Tag ist Grille zweimal im Revier dann ist sie 

auch zufrieden. 

Grille vom Dürren Ranken (140727-112) 

Ambres von Melbach (120316-
019) 

Lenin vom Weißtal (081030-094) 
Ecki von der Heide (070419-039) 

Fame vom Weißtal (040506-056) 

Elfi vom Wettertal (100129-022) 
Alf von der Heide (010818-100) 

Cilly vom Wettertal (080424-040) 

Cilly vom Dürren Ranken (061008-
108) 

Bautz vom Basterngrund (950925-
80) 

Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

Yette von der Heide (890707-107) 

Asta von der Loemühle (010410-
018) 

Dino von der Heide (950822-68) 

Cilla von der Loemühle (980526-
036) 

 

 

 



Grandel vom Dürren Ranken (140727-111) 

WT: 27.07.2014, BrP, sauf., glatt 

Z: Christoph Hübner, Buchenstr. 8, 85301 Schweitenkirchen 

B: Manfred Plössner, Schlammersdorfer Str. 5, 95519 Oberbibrach 

 

    

 

Grandel ist eine lebhafte Hündin mit ausgeprägtem Finderwillen und stabilem 

Wesen. Sie geht sehr gut auf Schweiß und ist absolut kinderlieb und 

familienfreundlich. 

 

Grandel vom Dürren Ranken (140727-111) 

Ambres von Melbach (120316-
019) 

Lenin vom Weißtal (081030-094) 
Ecki von der Heide (070419-039) 

Fame vom Weißtal (040506-056) 

Elfi vom Wettertal (100129-022) 
Alf von der Heide (010818-100) 

Cilly vom Wettertal (080424-040) 

Cilly vom Dürren Ranken (061008-
108) 

Bautz vom Basterngrund (950925-
80) 

Elvis von Steinbergs Höhen 
(930820-036) 

Yette von der Heide (890707-107) 

Asta von der Loemühle (010410-
018) 

Dino von der Heide (950822-68) 

Cilla von der Loemühle (980526-
036) 

 


